
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL SINDACO

PREMESSO che con atto di Giunta Comunale n. 105 del 13/09/2019 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo del programma regionale di Sviluppo Rurale/PSR MARCHE 2014-2020 (Reg. CE 1305/2013)
ha attuato il bando Misura 19.2.7.2 - -Operazione A) Riuso e riqualificazione dei centri storici e dei
borghi rurali, denominato LAVORI DI PAVIMENTAZIONE STRADE COMUNALI E
POSIZIONAMENTO MAPPE E PANNELLI TATTILI NEL CENTRO STORICO dell’importo
complessivo di € 155.804,92;

CONSIDERATO che con Determinazione dell’UTC n. 51 del 07/05/2020 sono stati affidati i lavori alla
Ditta Zangolini Costruzioni;

DATO ATTO che, ai fini della realizzazione dell’opera suddetta, risulta indispensabile procedere
all’abbattimento di alcune essenze arboree, in numero sei tigli capitozzati, presenti in L.go Decio Filipponi,
poiché non è stato possibile elaborare soluzioni tecniche alternative;

DATO ATTO nello specifico, della necessità di procedere con urgenza ad effettuare l’abbattimento delle
seguenti essenze protette, indispensabile al fine di permettere l’avvio dei lavori di rifacimento della
pavimentazione;

PRESO ATTO che gli alberi abbattuti verranno poi piantumati nello stesso sito, come da parere acquisito
dalla Soprintendenza Archeologica, delle Arti e del Paesaggio delle Marche;

VISTO l’art. 21, comma 2, della Legge Regionale 23 febbraio 2005, n. 6 “Legge forestale regionale”;

VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e s.m.i.;

VISTO l'art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 112;

VISTO l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

ORDINA

All’ufficio tecnico comunale di provvedere all’abbattimento dei sei tigli presenti in L.go Decio
Filipponi capitozzati, al fine di poter procedere all’esecuzione dei Lavori di Pavimentazione Strade
Comunali E Posizionamento Mappe E Pannelli Tattili Nel Centro Storico;

OGGETTO: ORDINANZA DI ABBATTIMENTO ESSENZE ARBOREE
NELL'AMBITO DEI "LAVORI DI PAVIMENTAZIONE STRADE
COMUNALI E POSIZIONAMENTO MAPPE E PANNELLI TATTILI
NEL CENTRO STORICO  GAL SIBILLA"

Pagina 1

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA ORDINANZA
n. 60  del 01-07-2020

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

con le seguenti avvertenze:
durante le operazioni di abbattimento, da eseguire a mezzo di operai specializzati ed in conformità alla-
vigente normativa di Legge in materia di sicurezza, dovranno essere apposte, qualora necessarie, le
segnalazioni stradali previste dalla vigente normativa, per il tempo strettamente necessario alla
effettuazione delle suddette operazioni;

DISPONE
di trasmettere la presente ordinanza, ciascuno per le rispettive competenze, a:-
Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: cs.sarnano@pec.corpoforestale.it;
Comando di Polizia Locale – mail: poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it incaricato del controllo
della esecuzione della presente ordinanza;
di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.-

INDIVIDUA
quale Responsabile del Procedimento, l’Ing. Sabrina Tidei, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale.

RENDE NOTO
che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso la sede municipale (Ufficio Tecnico) e che
contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al Prefetto di Macerata entro 30 gg.
- ricorso al T.A.R. Marche entro 60 gg,
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.
termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Pagina 2

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

mailto:cs.sarnano@pec.corpoforestale.it
http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to LUCA PIERGENTILI

F.to  LUCA PIERGENTILI

Copia conforme all’originale

Sarnano, lì 03-07-2020

IL SINDACO

IL SINDACO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03-07-2020   e per quindici giorni consecutivi.
Lì  03-07-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

LUCA PIERGENTILI

IL SINDACO

Pagina 3

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

